
SMLOUVA O DÍLO  
 

 

Mezi smluvními stranami: 

 

1. Masarykova univerzita, se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

zastoupená: prof. RNDr. Luďkem Matyskou 

ředitelem Ústavu výpočetní techniky, Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČO: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Bankovní spojení:  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. GOCZAL Pavel 

telekomunikační práce, elektroinstalace 

Pospíšilova 19, 613 00 Brno 

IČO: 12144266 

DIČ: 290-520731082 

Bankovní spojení:  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

byla dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřena tato 

 

s m l o u v a   o   d í l o: 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provádět pro objednatele průběžně elektrotechnické 

práce v rozsahu specifikovaném v bodě I/2. 

2. Zhotovitel se zejména zavazuje pro objednatele provádět v prostorách, které užívá: 

 

2.1 aktualizace a zpracování dokumentace skutečného provedení změn a úprav na 

elektroinstalacích objektů objednatele, 

2.2 údržbu osvětlení ve vstupních prostorách objektů včetně areálového osvětlení, 

2.3 oživení výpadku sekcí elektroinstalace po přerušení dodávek z distribuční sítě nebo 

v případě závady na el. instalacích objektů objednatele. K tomu účelu je povinen 

zhotovitel dostavit se do objektu objednatele nejpozději do 2 hodin od telefonické 

výzvy objednatele, 

2.4 dle požadavku objednatele provádět v objektech elektroinstalační práce – opravy 

malého rozsahu, 

2.5 nákupy drobného elektroinstalačního materiálu pro zabezpečení údržby a provozu 

objektů objednatele. 

3. Zhotovitel bude tyto činnosti pro objednatele provádět v předem dohodnutém pracovním 

dnu v týdnu.  

 

 

 

II. 

Cena díla 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která je stanovena dohodou, a to ve 

výši 5.500,- Kč měsíčně, plus cenu materiálu použitého při pracích uskutečněných v daném 

měsíci, plus DPH. 



2. Fakturace bude prováděna měsíčně, datem vystavení faktury i datem zdanitelného plnění 

je poslední den v měsíci, ke kterému se vztahuje fakturace. 

3. Faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona 

o DPH v platném znění, jinak je má objednatel právo odmítnout. Fakturační náležitosti jsou 

zejména: slovní popis dodávky, rozpis ceny, vyčíslení DPH, kopie všech podepsaných 

dodacích listů, údaje o evidenci zhotovitele v obchodním rejstříku. 

4. Fakturačním místem je Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Botanická 68a, 

602 00 Brno. 

5. Splatnost faktur činí 14 dní od data doručení faktury objednateli. V případě pochybnosti 

bude za datum doručení faktury považován třetí den po datu, kdy je celá fakturovaná část-

ka připsána na účet zhotovitele. 

6. Nedílnou součástí faktur je soupis skutečně a řádně provedených prací v daném měsíci, 

včetně rozpisu použitého materiálu, potvrzený objednatelem. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 2. 1. 2018 do 31. 12. 2018. Měsíc před 

ukončením účinnosti smlouvy předloží zhotovitel návrh na uzavření nové smlouvy. 

2. Místem plnění je budova Fakulty informatiky Masarykovy univerzity, Botanická 68a, 602 00 

Brno, resp. ty prostory objektu Botanická 68a, které jsou užívány Ústavem výpočetní 

techniky. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel zabezpečí dílo ve stanoveném termínu a kvalitě stanovené zejména platnými 

technickými normami vztahujícími se na celý předmět smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré sjednané práce v souladu s platnými předpisy 

o bezpečnosti práce a předpisy o požární ochraně. 

3. Zhotovitel je odpovědný za škodu vzniklou při realizaci díla. Zhotovitel potvrzuje, že je 

účasten platného pojištění zodpovědnosti za škody způsobené při realizaci díla. 

4. Zhotovitel po dobu své činnosti na díle odpovídá za úklid na pracovišti včetně likvidace 

odpadu vzniklého při realizaci díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit zachovávání mlčenlivosti o všech skutečnostech, se kterými 

se v průběhu prací seznámí a které jsou obchodního charakteru, nebo by jejich uvedení na 

veřejnost mohlo poškodit dobré jméno nebo zájmy objednatele. Za tím účelem budou pra-

covníci zhotovitele před započetím prací na díle řádně instruováni. 

6. Zhotovitel zajistí dodržování právních a ostatních předpisů, včetně platných technických 

norem, vztahujících se na celé dílo. 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla. Pokud zjistí, že zhotovitel ne-

provádí dílo dle povinností, vyplývajících z této smlouvy nebo v případě zjištění vad díla, je 

oprávněn zhotovitele žádat o odstranění zjištěných nedostatků na náklady zhotovitele, 

v ostatním platí ujednání bodu VI. o smluvních pokutách. 

 

 

 

 

V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady díla a záruka 

 

1. Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení, zejména v souladu s plat-

nými technickými normami. Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv 

nadstandardní požadavky ohledně kvality částí díla, musí být tyto požadavky zhotovitelem 

odsouhlaseny a promítnuty do zvýšení ceny díla. 



2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v rozsahu 24 měsíců ode dne předání 

objednateli. Zhotovitel zaručuje, že dílo nemá právní vady. 

3. Záruka se nevztahuje na součástky spotřebního charakteru (např. žárovky, apod.). Dále se 

též nevztahuje na poškození způsobená nepředvídatelnými vlivy, nedodržením předepsa-

ných návodů k obsluze a údržbě, či neodbornou obsluhou. 

 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokuty v případě nedodržení povinností 

vyplývajících z této smlouvy: 

1.1 pokutu ve výši 100,- Kč za každou hodinu prodlení s dostavením se do objektu objed-

natele dle bodu I/2.5, 

1.2 pokutu ve výši 500,- Kč, nedostaví-li se bez předchozího upozornění ve stanovený den 

dle bodu I/3 k provádění sjednaných prací v objektu objednatele. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokuty v případě nedodržení svých po-

vinností, vyplývajících z této smlouvy: 

2.1 za každý den prodlení s platbami dle bodu II/1 ve výši 1% z fakturované částky. 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, odsouhla-

seným oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon 

o Registru smluv“). Podání návrhu na zveřejnění do Registru smluv provede v zákonné 

lhůtě smluvní strana Masarykova univerzita. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzav-

řena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozu-

mitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy 

potvrzují strany svým podpisem. 

 

 

 

 

V Brně dne …………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Objednatel 

 

 

V Brně dne …………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Zhotovitel 




